Universitätsbibliothek Paderborn

**Replica Ioan. Eckii Adversvs Scripta secunda Buceri
apostatæ super actis Ratisponæ**

Eck, Johannes

Ingolstadii, 1543

VD16 E 416

Ioan. Eckius Accusat contumaciam Buceri, qui ad sequentes articulos in
Apologia sibi objectos non respondit, & petit instanter, vt à quolibet
catholico lectore vt conuictus condemnetur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30106

IOAN: ECKIVS ACCVSAT
contumaciam Buceri, qui ad sequentes articulos in Apo-
logia sibi obiectos non respondit, & petit in-
stanter, ut à quolibet catholico lecto-
re ut conuictus condemnetur.

- Art. 1 Actum est, ut nulli parti collocutores præjudicent, sed ad Imp.
M. ac ordines Imperij referatur. Fol. 1
- Cur ergo vrget tam vehementer, ut principes catholici debeant
recipere articulos per collocutores permisso, cum diuus Imp. fe-
cerit liberum?
- 2 Esse ordinatos, qui consignarent acta colloquij. 1
- Cur instantे ECKIO non profers consignatores tuos?
- 3 Articuli & numero plures & præcipui sint recōciliati I. & fol. 95
- Cur non respondes, cū obieci 17. præcipuos articulos non esse con-
ciliatos & ex conciliatis II. non fuisse controuersos: & interea vix
duo ægre fuerint conciliati?
- 4 Negat suos docuisse deum proprie mala agere. 38
- Obieci Melanchthoni, ut sit proprium opus dei non minus Iude-
proditio, Dauidis adulterium, quam Pauli vocatio.
- 5 Vnctionem extremam admiserunt prædicatores. 47
- Lutherani laici improbauerunt: hanc contradictionem non diluit
Bucer.
- 6 Bucerani sepelierunt penitus missam Argentinæ. 53
- Quid ergo Bucer responderet confessioni Saxonicae, Apologiæ Me-
lanch. & catholicis?
- 7 Ecclesia haberet potestatē discernēdi verba dei a verbis hominum. 59
- Cur ergo non permittis ei potestatem discernendi sacramenta fidelium
ab alijs signis, & verum sensum discernendi a falso?
- 8 Maior est autoritas scripturæ, quam totius ecclesiæ. 59
- Cur ergo tribuis ecclesiæ, quod possit testificari quæ sit vera scri-
ptura, & quod possit iudicia constituere doctrinarum?
- 9 Cum pane est corpus Christi. 61
- Cur iactatis sacram scripturā, cū nec Matth. nec Marc. nec Lucas,
nec Paulus vestre consentiant hæreti, dicētes: Hoc est corpus meum?
- 10 Paulatim creuerunt hæreæ pœnæ satisfactionales. 69
- Cur non respondes, quod obieci eas decreuisse, quia olim trienniū,
quatr. quinquennium, septennium durabant, vbi iam vix dies se-
pTEM suscipiuntur?
- 11 Nulla est potestas ecclesiastica Bernæ. 72. 75
- Cur iam asseritis potestatē ecclesiasticam, sicut indoctus Hosander
voluit.

- voluit Norimbergæ reducere excommunicationem
 12 Sancti non sunt inuocandi. 73
 Curnon respondes obiectionibus Hieronymi & ECKII?
 13 Oblatio missæ non sit pro alio. 76
 Obieci eos esse surdos & cœcos ex apostolo & sanctis patribus &
 vsu ecclesiæ a 138. annis usq; nunc.
 14 Paulatim docēdo reuocauimus veterē morē cōmunicādi. 77
 Obieci, s̄epe communicare bonū : sed quis a proximo decennio &
 amplius vel ter in anno vīdit communicare Bucerum, Lutherum,
 Hosandrum?
 15 Veritas corporis Christi in eucharistia. 78. & melius 112
 Obieci Bucero, quod contrarium scripsit super Matthæo & Ioan.
 16 Prædictum, postrema tempora ecclesiæ periculosa. 81
 Obieci pericula nouissimi temporis esse prædicta propter hæreses,
 & probauit.
 17 Docuimus populū pie viuere, et mores corruptos emendare. 82
 Obieci manifesta sacrilegia, votifragia, blasphemias, spoliationes,
 violentias, seditiones, luxum, libidinem, neglectum totius cultus
 diuini & similes virtutes Lutheranorum.
 18 Lex de coelibatu est iniusta cōtra ius diuinū, & naturale, & vo-
 ta sunt contra secundum mandatum decalogi. 85
 Ostendi hoc esse concilcare Christum, Paulum & prophetas.
 19 Lutherani docent obedientiam erga principes & Cæsarem. 93
 In Apologia & in hac Replica adduxi, quō contemnatis Impe. &
 principes. Et Imp. non ignorat rebelliones vestras & ligas vestras
 contra decus Imperij Romani & regni Teutonici.
 20 Episcopi debebant Buceranos conuincere erroris. 103
 Toties vici olim & nunc obstinati durant in pertinacia.
 21 Communio detur plebi sub vtracq; specie. 107
 Obieci, cum Bucer Bernæ, Argentinæ, Marpurgi secutus sit Zuin-
 glium, & Lutherum impugnauerit, cur iam tuetur Ludderanos cō-
 tra panem pistorium Lutheranorum?
 22 Concilium generale directe determinauit contra verbum dei
 Bernæ. 111
 Obieci, cur ergo ecclesiæ tribuerit certum iudicium de scripturis &
 intellectu scripturarum?
 23 Sycophantiae Buceri de missa.
 Cur nihil respondes ad oblationem meam? fol. 114
 24 Permittit Bucer sacerdotibus & monachis matrimonia.
 Sed respondeat obiectis de perpetuo & sacrilego eorum meretri-
 cio. 115